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Demonstracao dos Fluxos de Caixa

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

Exercicio Atual Exercicio Anterior

OUTROS INGRESSOS

DESEMBOLSOS

DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
JUROSE E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
OUTROS DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES

INGRESSOS
RECEITA CORRENTE 12.886.634,30
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 10.766.465,97
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 10.411.159,40
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 9.548.623,47
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 862.535,93
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 219.317,83
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 204.282,03
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 15.035,80
FUNDO DE SEGOES 135.988,74
RECEITA PATRIMONIAL 354.784,84
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 354.784,84
RECEITA DE SERVICOS 461.187,06
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 412.586,28
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 18.135,46
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 30.465,32
FINANCEIRAS 0,00
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00
ATUALIZAGCAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.304.196,43
DIVIDA ATIVA 543.944,68
MULTAS DE INFRACOES 0,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 347,74
JUROS DE MORA 545.846,10
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE 545.846,10
MULTAS 88.071,82
MULTAS SOBRE ANUIDADES 88.071,82
ATUALIZAGAO MONETARIA 123.838,75
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE 123.838,75
MULTA ELEITORAL 2.147,34

2.129.610,24

10.983.047,46
3.671.313,32
1.007.205,57
87,20
6.304.441,37
2.298.834,35

1.734.362,73

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
INGRESSOS
DESEMBOLSOS
INVESTIMENTOS 274.236,10

10.941.683,33
8.955.147,71
8.642.458,38
8.136.246,62
506.211,76
183.892,95
175.234,31
8.658,64
128.796,38
138.083,67
138.083,67
519.477,82
491.605,59
10.783,59
17.088,64
0,00

0,00

0,00
1.328.974,13
637.498,60
15.243,64
839,72
4.071,58
462.953,06
462.953,06
63.831,77
63.831,77
142.826,90
142.826,90
1.708,86
1.920.533,20

9.650.952,12
3.183.740,04
886.983,14
231,94
5.579.997,00
2.082.398,06
1.128.866,35

55.784,85

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -274.236,10
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSOS
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Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021
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Exercicio Atual Exercicio Anterior

DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.460.126,63 1.073.081,50

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 8.536.424,26 7.463.342,76
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL 9.996.550,89 8.536.424,26
Porto Alegre-RS, 31 de dezembro de 2021

Ana Luiza de Souza Castro Fabiane Konowaluk Santos Machado Aline Clivatti dos Santos
Conselheira Presidenta Conselheira Tesoureira Contadora
CRP-07/3718 CRP-07/8713 CRCRS n° 66.415
512.038.390-49 677.167.250-68 684.530.190-53
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